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ARHEOLOŠKO ISTRAŽIVANJE 
Na Strahinjčici, na 738 
metara visine, naši su 
preci živjeli još prije pet 
tisuća godina

Babić izbacio iz stranke 
Jerneića i na Skupštini 
u Oroslavju postao 
predsjednikom 
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TREĆA IZBORNA JEDINICA  
“Hrvatska raste” 8, 
“Domoljubna koalicija” 
4, Most 1 i Reformisti 
1 - Zagorcima od toga 
četiri mandata

ZAGORSKA STRANKA  

SVE SU OČI 
UPRTE U MOST

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA  
SDP-ovoj koaliciji 
pobjeda u 26 gradova 
i općina, HDZ-ovoj 
u pet, u Jesenju 
izjednačeni 

PARLAMENTARNI IZBORI 
HDZ i SDP u lovu na “najpoželjniju udavaču”
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PARLAMENTARNI IZBORI Nakon prebrojenih glasova Zagorci dobili očekivana 
četiri saborska mandata

Sve su oči uprte u Most

 Dići ćemo ruke i dati povjerenje isključivo onima koji će podržati program naših 
bolnih reformi, rekao nam je Zlatko Horvat, diplomirani doktor veterine iz Klokov-
ca pokraj Krapinskih Toplica koji je na listi „Mosta“ u trećoj izbornoj jedinici, na-
kon Roberta Podolnjaka dobio najviše preferencijalnih glasova - 4,74 posto

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U najneizvjesnijim parlamentar-
nim izborima do sada, još smo 

daleko od saznanja koja će od dvije 
najveće koalicije na vlast, a koja u 
oporbu. Naime, uključujući i glasove 
dijaspore, HDZ-ova koalicija osvojila 
je 59 mandata, a SDP-ova 56 i uz tri 
obećana i sigurna mandata IDS-ove 
koalicije, također zajedno imaju 
59 mandata. Ključ u rukama ima 
najveće iznenađenje ovogodišnjih 
izbora - Most nezavisnih lista, koji je 

osvojio čak 19 saborskih mandata. 
- Ljudima je dosta i SDP-a i HDZ-a i 
odlučili su se za treću opciju, poštenih, 
pametnih i zdravih ljudi, osoba koje 
se dosad uglavnom nisu bavile poli-
tikom i koji će se znati uhvatiti u 
koštac sa svim privilegijama koje su 
dosad uživale dvije najveće stranke 
koje su dosad bile na vlasti. Dići 
ćemo ruke i dati povjerenje isključivo 
onima koji će podržati program naših 
bolnih reformi,  rekao nam je Zlatko 
Horvat, diplomirani doktor veterine 
iz Klokovca pokraj Krapinskih Toplica 
koji je na listi „Mosta“ u trećoj izbor-

PARLAMENTARNI IZBORI 2015.

Karmelita Pavliša,  Božo Petrov, Leonard Fulir, Zlatko Horvat i Robert Podolnjak
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Siniša Hajdaš Dončić:
„Hrvatska raste i nema povratka na staro“
 
Siniša Hajdaš Dončić (SDP), nos-
itelj liste koalicije “Hrvatska raste” 
u III. izbornoj jedinici, izborne je re-
zultate u nedjelju čekao u društvu 
vodstva stranke, u zagrebačkoj 
Tvornici kulture. Jutro kasnije se 
pokazalo da njegova lista i de-
finitivno osvaja očekivanih osam 
mandata u III. izbornoj jedinici, a 
iako nismo mogli doći do njego-
vog komentara, na svom je Facebook profilu zahvalio biračima na svakom 
glasu za listu broj 14 i za svaki preferencijalni glas, uz poruku da Hrvatska 
raste te da nema povratka na staro.

Žarko Tušek:
„Nastavit ćemo se i dalje boriti za jače i bolje Zagorje“
 
Žarko Tušek (HDZ), predvodio je 
listu “Domoljubne koalicije” u III. 
izbornoj jedinici, koja je naposl-
jetku osvojila četiri saborska man-
data. Rezultate je očekivao u pro-
storijama Županijske organizacije 
HDZ-a u Krapini. 

- Želim zahvaliti svima koji su nam 
ukazali povjerenje. Nastavit ćemo 
se i dalje boriti za jače i bolje 
Hrvatsko zagorje, bez podjela, za dobrobit svih ljudi našeg kraja, rekao je 
Tušek. 
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noj jedinici, nakon Roberta Podoln-
jaka dobio najviše preferencijalnih 
glasova - 4,74 posto. Leonard Fulir 
dobio je 2,26 posto preferencijal-
nih glasova, a Karmelita Pavliša 1,72 
posto.

Program bolnih reformi 
U novom sazivu Sabora iz treće iz-
borne jedinice koja uz Krapinsko – 
zagorsku, obuhvaća i Varaždinsku te 
Međimursku županiju, SDP-ova ko-
alicija imat će osam mandata, HDZ-
ova četiri, a po jedan mandat osvojili 
su Most i koalicija „Uspješna Hrvats-
ka“ Radimira Čačića i Ive Josipovića. 
U Sabor će tako iz Krapinsko – za-
gorske županije ući očekivana četiri 
zastupnika - prvi na listama Žarko 
Tušek iz HDZ-a i Siniša Hajdaš Dončić 
iz SDP-a, te Marija Puh iz HNS-a i la-
burist Tomislav Končevski koji su za-
uzimali peto, odnosno šesto mjesto 
na listi SDP-ove koalicije. Snježani 
Španjol iz SDP-a koja je bila osma na 
listi, mandat je preuzeo varaždinski 
župan Predrag Štromar koji je na 
posljednjem mjestu dobio 16,53 
posto preferencijalnih glasova i tako 
sebi ili svom zamjeniku (ostane li 
Štromar župan) omogućio umjesto 
SDP-u, HNS-u mjesto u Saboru. Van 
saborskih klupa iz Zagorja ostali su 

tako iz SDP-ove koalicije sadašnja 
pomoćnica ministrice poljoprivrede 
Snježana Španjol (SDP) koja je osvoji-
la 0,43 posto preferencijalnih glasova 
i Dunja Špoljar (SDP) sa 0,92 posto 
preferencijalnih glasova. 
Iz HDZ-ove koalicije, Sabor neće vid-
jeti šesta s liste Vlasta Hubicki iz HSS-
a koja je dobila 6,34 posto glasova, 
sedmi dr. Stanko Belina iz ZDS koji je 
dobio 3,70 posto glasova, osmi Mirko 
Krznar s 6,06 posto glasova i 11. s 
liste Martina Rubil Skitanić s 1,59 
posto glasova. Osim SDP-ove, HDZ-
ove i liste Mosta, jedan saborski man-
dat osvojili su i Reformisti, odnosno 
Radimir Čačić koji je dobio čak 51,11 
posto preferencijalnih glasova. 

Reformistima jedan mandat 
Među zagorskim reformistima 
najviše glasova osvojio je predsjed-
nik zagorskog ogranka Reformista, 
četvrti s liste Žarko Miholić, s 5,42 
posto glasova. 

- Očekivali smo u ovoj izbornoj je-
dinici dva mandata, dobili smo jedan. 
No, nismo razočarani. Postojimo tek 
nekoliko mjeseci, a daljim širenjem 
pridobit ćemo i veći broj glasača. Na-
jbitnije je da smo postali parlamenta-
rna stranka, rekao je Žarko Miholić.   

Predvodnici najuspješnijih lista

Tomislav Končevski (Hrvatski laburisti)Zlatko Horvat (Most)

Marija Puh (HNS)
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SDP-ovoj koaliciji pobjeda u 
26 gradova i općina, HDZ-ovoj 
u pet, u Jesenju potpuno 
izjednačeni
SDP-ova koalicija u Krapinsko – za-

gorskoj županiji osvojila je 49,15 
posto, HDZ-ova koalicija 24,47 posto, 
Most je osvojio 7,90 posto, a Čačićevi 
Reformisti 6,44 posto. Izborni prag od 
pet posto također je prešao i Sinčićev 

„Živi zid“, no 5,26 posto osvojenih gla-
sova nije im bilo dovoljno da osvoje 
barem jedan saborski mandat. Naime, 
za njega je bilo potrebno nešto više 
od šest posto. Među zagorskim gra-
dovima i općinama najviše glasova 
SDP-ova koalicija osvojila je u Zagors-
kim Selima 58,09 posto, slijedi Zabok s 
57,28 posto, u Bedekovčini su osvojili 
56,63 postu, a u Humu na Sutli 56,27 
posto. Iznad 50 posto glasova osvojili 
su i u Klanjcu, Kumrovcu, Tuhlju i Ra-
doboju. Najmanje glasova SDP-ova ko-
alicija osvojila je u Novom Golubovcu 
34,23 posto, Desiniću 34,74 posto i u 
Mihovljanu 37,74 posto. HDZ-ova ko-
alicija je najveću naklonost birača dobi-
la u Novom Golubovcu 51,34 posto 
glasova, slijedi Desinić sa 45,84 posto 
i Budinščina sa 41,73 posto. Relativnu 
pobjedu HDZ-ova koalicija ostvarila 
je i u Konjščini i Mihovljanu, dok u Je-
senju imaju isti broj glasova kao i ko-

alicija SDP-a. Najmanje glasova su pak 
dobili u Zagorskim Selima - samo 19,79 
posto. Koalicija nezavisnih lista „Most“ 
najviše glasova osvojila je u Krapinskim 
Toplicama, 12,35 posto, a iznad deset 
posto imaju i u Donjoj Stubici, Mariji 
Bistrici, Oroslavju, Stubičkim Topli-

cama, Velikom Trgovišću i Zagorskim 
Selima, dok izborni prag od pet posto 
nisu jedino prešli u Hraščini.  Čačićevi 
Reformisti očekivano su najviše glaso-
va dobili u svojim zagorskim utvrdama 
Zlatar Bistrici – 17,93 posto i Loboru - 
8,14 posto. Živi zid izborni prag prošao 

je u deset zagorskih gradova i općina, a 
najviše glasova 7,82 posto dobili su u 
Stubičkim Toplicama. Koalicija Milana 
Bandića prag je prešla u dvije izborne 
jedinice - u Mariji Bistrici su osvojili 
6,61 posto, a u Kumrovcu 5,04 posto. 
(mlm)  
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S obzirom na nacionalni rejting 
stranaka prema prijeizbornim 

anketama, nekima će biti čudno 
da je HNS u trećoj izbornoj jedinici 
osvojio više saborskih mandata od 
SDP-a. Uz jedan saborski mandat la-
burista Tomislava Končevskog, HNS 
ih je osvojio četiri, a SDP samo tri. 
Pri tom se HNS poslužio i lukavst-
vom, stavivši varaždinskog župana 
Predraga Štromara na posljednje 

14. mjesto liste. On je naime, na-
kon prvog na listi SDP-ovog minis-
tra Siniše Hajdaša Dončića koji je 
osvojio 25,18 preferencijalnih gla-
sova i četvrtog s liste međimurskog 
župana Matije Posavca koji je 
dobio 17,84 posto glasova, bio 
treći po preferencijalnim glaso-
vima osvojivši 16,53 posto glasova 
što mu je bilo dovoljno da na listi 
dođe na treće mjesto i izbaci osmu 
s liste, SDP-ovku Snježanu Španjol. 
Veliku podršku Štromar je dobio i 
u Zagorju, očito unutarstranačkim 
dogovorom s predsjednikom za-
gorskog HNS-a Anđelkom Topo-
lovcem koji je, čini se, agitiranjem 
među HNS-ovcima puno radio za 
Štromarov ulazak u Sabor - posebi-
ce u Radoboju i njegovoj široj okoli-
ci. Zvuči pomalo nevjerojatno da je 
tako Štromar u Radoboju dobio čak 
48,04 posto glasova, a SDP-ovka 
Dunja Špoljar koja živi u Radoboju, 
skoro četiri puta manje – samo 
12,94 posto.  Isto tako velik broj 

glasova Štromar je dobio i u sus-
jednim općinama – Jesenju 27,16 
posto, Petrovskom 17,10 posto, 
Mihovljanu 7,74 posto. U Krapini je 
Štromar osvojio više preferencijal-

nih glasova od same članice HNS-a 
iz Krapine Marije Puh. Štromar je 
naime osvojio 7,74 posto glasova, 
a Marija Puh samo 6,00 posto gla-
sova. (mlm)  

PARLAMENTARNI IZBORI 2015.

Lukavi HNS nadmudrio SDP 
i dobio četiri zastupnika

Štromar je, kao i Marija Puh, nedavno bio na Danu općine Radoboj

Predrag Štromar

Koliko je tko dobio u svojim sredinama?

Žarku Miholiću iz Reformista “kod kuće” 
čak 89,13 preferencijalnih glasova
Daleko najviše preferencijalnih 

glasova u SDP-ovoj koaliciji 
u trećoj izbornoj jedinici dobio je 
predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić - 25,18 posto. U svom 
rodnom Zaboku dobio je čak 73,07 
glasova, a čak 51,20 posto dobio je 
i u Krapini. Peta na listi Marija Puh 
u Krapini je dobila 6,00 posto, šesti 
laburist Tomislav Končevski u svom 
je Zaboku dobio 4,41 posto, osma 
Snježana Španjol u Kraljevcu na 
Sutli dobila je 25,84 posto, a Dunja 
Špoljar u Radoboju 12,94 posto. U 
HDZ-ovoj koaliciji Žarko Tušek koji 
ima najviše preferencijalnih glasova 
u trećoj izbornoj jedinici 13,12 pos-
to, u svojoj je rodnoj Krapini dobio 
43,17 posto, šesta s liste Vlasta Hu-
bicki u Mariji Bistrici dobila je 32,61 
posto, sedmi dr. Stanko Belina u 

Zaboku 21,71 posto, osmi Mirko 
Krznar u Konjščini 78,18 posto, a 
11. s liste Martina Rubil Skitanić u 
Zaboku 26,35 posto glasova. Kod 
Mosta, u Krapinskim Toplicama dok-
tor veterine Zlatko Horvat dobio je 
41,53 posto glasova, a predsjednica 
Općinskog vijeća Krapinskih Toplica 
Karmelita Pavliša 15,65 posto gla-
sova. U svojoj Zlatar Bistrici dok-
tor veterine Leonard Fulir kod 
Mosta osvojio je pak 37,93 posto 
preferencijalnih glasova sa svoje 
liste. Najviše je pak preferencijal-
nih glasova „kod kuće“ dobio Žarko 
Miholić iz Čačićevih reformista koji 
je u Zlatar Bistrici došao do impo-
zantnih 89,13 posto glasova. Dobar 
rezultat ostvario je i u susjednom 
Loboru, 81,13 posto te u Zlataru 
75,95 posto. (mlm)  

Žarko Miholić je 
u Zlatar Bistrici 

dobio čak 89,13 
posto glasova

Stanko Belina je 
u Zaboku 

dobio 21,71 
posto glasova

Dunja Špoljar je 
u Radoboju 

dobila 12,94 
posto glasova

Mirko Krznar je 
u Konjščini 

dobio 78,18 
posto glasova

Vlasta Hubicki je 
u M. Bistrici 
dobila 32,61 

posto glasova

Snježana Španjol 
je u Kraljevcu
dobila 25,84 

posto glasova
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KRAPINA Gospodarska komora organizirala prezentaciju otvorenog EU natječaja

Za razvoj kroz informacijske tehno-
logije osigurano 22,8 milijuna kuna

 Najniža vrijednost potpore je 100.000 kuna, najviša 1,5 milijuna kuna, a pri-
javiti se može do 15. siječnja 2016. godine

Županijska komora Krapina 
je, u suradnji sa Sektorom za 

međunarodne poslove pri HGK, 
organizirala prezentaciju otvore-
nog EU natječaja Poboljšanje 
konkurentnosti i učinkovitosti 
malog i srednjeg poduzetništva, 
u područjima s razvojnim poseb-
nostima kroz informacijske i ko-
munikacijske tehnologije (IKT).  
Predsjednik ŽK Krapina Josip 
Grilec pritom je istaknuo važnost 
informacijske i komunikacijske 
tehnologije, nakon čega je usli-
jedila sama prezentacija EU 
natječaja koju je održao Marko 
Babić, Voditelj odjela za EU.
Ovim natječajem želi se potaknuti 
primjena i poboljšanje informaci-
jske i komunikacijske tehnologije 
u malim i srednjim tvrtkama koje 
posluju u područjima s razvojnim 

posebnostima Republike Hrvatske. 
U Proračunu Republike Hrvatske, 
na temelju Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020., iz Europskog fonda za re-
gionalni razvoj, za ovaj je natječaj 
osigurano 22.800.000 kuna za raz-
doblje 2014. – 2020. godine.
Najniža vrijednost potpore, 
odnosno najniži iznos bespovrat-
nih sredstava koji se može 
dodijeliti pojedinom projektu 
iznosi 100.000 kuna, dok najviši 
iznos bespovratnih sredstava koji 
se može dodijeliti pojedinom po-
duzetniku iznosi 1.500.000 kuna. 
Bespovratna sredstva dodjeljivat 
će se putem privremenoga otvore-
nog Poziva na dostavu projektnih 
prijava do 15. siječnja 2016.  go-
dine, odnosno do iskorištenja 
sredstava. (ab)  

Iz Hrvatske gospodarske komore, 
Županijske komore Krapina, poziva-
ju sve zainteresirane gospodarstve-
nike i obrtnike na besplatnu radion-
icu za prijavu projekata na otvoreni 
IKT natječaj za primjenu informaci-
jskih i komunikacijskih tehnologija 
za poboljšanje poslovnih procesa. 
Radionica će se održati u četvrtak, 
12. studenog, u Županijskoj komori 
Krapina na Trgu Ljudevita Gaja i to 
u dva termina od 9 i 13 sati. Proci-
jenjeno trajanje je dva sata. Na ra-
dionici će se moći saznati tko i kako 
može u idućoj godini povući novac 
iz IKT natječaja i koliko. U tome će 

zagorskim poduzetnicima pomoći 
tvrtke „Uspješan korak“ d.o.o. i 
„Ador“ d.o.o. koje će putem „jedan 
– na - jedan“ sastanaka zaintere-
sirane upoznati s mogućnostima i 
postupkom dolaska do čak maksi-
malnih 90 posto financiranih sred-
stava za IT opremu i potreban soft-
ver u svakodnevnom poslovanju. 
Kako je broj mjesta za sudjelovanje 
na radionici ograničen, u Županijskoj 
komori apeliraju na sve poduzetnike 
da se prijave što ranije, a najkasnije 
do 11. studenog i to na broj telefona 
049/371-883 ili na elektroničku ad-
resu: jstrok@hgk.hr. (mlm)

Nova radionica u četvrtak

Kako do novca za poboljšanje infor-
macijske i komunikacijske tehnologije



Zagorje International 7

KRAPINA

Županija 
donosi 
Pravilnik 
o finan-
ciranju 
programa 
i projekata 
od intere-
sa za opće 
dobro

Krapinsko-zagorska županija 
pokreće postupak donošenja 

Pravilnika o financiranju pro-
grama i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge 
na području Krapinsko-zagorske 
županije. S ciljem donošenja što 
kvalitetnije i provedive zakonske 
regulative kojom bi se definirale 
smjernice za daljnji razvoj civil-
nog društva na području županije, 
objavljuje se javni poziv za sav-
jetovanje sa zainteresiranom 
javnošću u postupku donošenja 
ovog Pravilnika. 
Poziva se zainteresirana javnost – 
građani, udruge, građanske inici-
jative, zaklade, javne i privatne 
ustanove da svojim prijedlozima, 
sugestijama i mišljenjima pri-
donesu donošenju zakonskog 
okvira kojim će se usmjeravati 
daljnji razvoj civilnog društva 
na području Krapinsko-zagorske 
županije u pravcu partnerskog 
i transparentnog odnosa orga-
nizacija civilnog društva i subjeka-
ta s javnim ovlastima. Sva potreb-
na dokumentacija dostupna je 
na službenim stranicama Krapin-
sko-zagorske županije www.kzz.
hr, pod rubrikom Savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću. Javno 
savjetovanje ostaje otvoreno do 
20. studenog 2015. godine. (ZI) 

Potpora za ulaganja u poljoprivredna 
gospodarstva

Raspisan natječaj za građenje 
skladišta za stajski gnoj te 
strojeve i opremu za utovar
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 

ribarstvu i ruralnom razvoju obja-
vila je natječaj za provedbu Potpora 
za ulaganja u poljoprivredna gospo-
darstva - “Zbrinjavanje, rukovanje 
i korištenje stajskog gnojiva u cilju 
smanjenja štetnog utjecaja na okoliš”. 
Potporu mogu dobiti fizičke i pravne 
osobe upisane u Upisnik poljoprivred-
nih gospodarstava, neovisno o eko-
nomskoj veličini. 
Najniža vrijednost javne potpore po 
projektu može iznositi 5000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti, dok najviša 
vrijednost može iznositi milijun eura. 
Potpora se može dobiti za najviše 75 
posto ukupno prihvatljivih troškova, 
a može se uvećati i za dodatnih 20 
posto za mlade poljoprivrednike koji 
su unutar pet godina prije datuma 

podnošenja Zahtjeva za potporu, post-
avljeni kao nositelji poljoprivrednog 
gospodarstva, kod ulaganja u planin-
ska područja, područja sa značajnim 
prirodnim ograničenjima i ostalim 
područja s posebnim ograničenjima, 
kao i kod ulaganja povezana s agro - 
okolišnim i klimatskim djelatnostima 
i ekološkom poljoprivredom. Prih-

vatljivi materijalni troškovi su ulag-
anje u građenje skladišnih kapaciteta 
za stajski gnoj i digestate uključujući 
opremu za rukovanje i korištenje 
stajskog gnoja za vlastite potrebe, 
ulaganje u poboljšanje učinkovitosti 
korištenja gnojiva tj. u strojeve i op-
remu za utovar, transport i primjenu 
do 70 posto ukupnih troškova te 
usluge arhitekata, inženjera i kon-
zultanata, studije izvedivosti i to 
do deset posto vrijednosti ukupno 
prihvatljivih troškova projekta. Kao 
preduvjet za sudjelovanje u natječaju 
korisnik mora biti upisan u Evidenciju 
korisnika potpora u ruralnom razvoju 
i ribarstvu. Zahtjev za potporu koris-
nik podnosi u elektroničkom obliku 
putem AGRONET-a najkasnije do 30. 
prosinca. (mlm)  

Hrvatske ceste raspisale natječaj za projekt 
vrijedan 30 milijuna kuna

Napokon kreće obnova 
državne ceste od Pregrade 
do Huma na Sutli
Projekt Hrvatskih cesta, obnova 

Državne ceste D206 na dion-
ici od Pregrade do Huma na Sutli, 
napokon ulazi u fazu realizacije. 
Hrvatske ceste su naime prošlog 
tjedna raspisale javni natječaj za 
izvođenje radova na navedenoj di-
onici. U proteklih godinu dana ko-
liko je zbog kompleksnosti trajala 
izrada projektne dokumentacije, 
obavljene su brojne aktivnosti - 
snimanje ceste, geodezija, geome-
hanika, javni uvid u dokumentaciju, 
sve do konačne izrade glavnog pro-
jekta. Projekt je izrađen za čitavu 
dionicu, a natječaj se u prvoj 
fazi na području grada Pregrade 
raspisuje za obnovu dionice kroz 
područje Mjesnog odbora Kostel 
u duljini od 3,3 kilometra, a na 

području općine Hum na Sutli za 
radove na 3,2 kilometra dionice, s 
početkom od Donjeg Huma. Uku-
pna vrijednost radova je 30 mili-
juna kuna, od čega na dionicu koja 
prolazi područjem grada Pregrade 
otpada polovica iznosa, a druga 
polovica novca otpada na područje 
Huma na Sutli. Natječaj je raspisan 

prošlog tjedna, a traje do 20. stude-
nog. Projektom je predviđeno 
proširenje trupa ceste, izgradnja 
oborinske odvodnje, izgradnja no-
gostupa na većem dijelu navedene 
dionice te nekoliko autobusnih 
ugibališta. Očekivani početak ra-
dova je početkom iduće godine. 
(mlm)  
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Nastavljaju se trzavice u Zagorskoj stranci, u kojoj je došlo 
do potpunog rasula

Babić izbacio Jerneića iz stranke 
i na Skupštini u Oroslavju postao 
predsjednikom
 U budućnosti ćemo vjerojatno promijeniti ime stranke i zvat će se Hrvatska 

stranka svih kajkavaca, čime bi djelovanje umjesto s dosadašnje tri županije i 
Grada Zagreba, proširili na čak 12 hrvatskih županija, objašnjava Babić

Epilog posljednjih trzavica i ras-
kola u Zagorskoj stranci između 

dugogodišnjeg predsjednika stranke 
Miljenka Jerneića i glavnog tajnika 
Rajka Bartolina s jedne strane, te 
dugogodišnjeg zamjenika pred-
sjednika Miljenka Babića, kojeg je 
predsjedništvo ZS-a nedavno izbaci-
lo iz stranke s druge strane, je defini-
tivni raskol stranke. 
Naime, Babić je u petak navečer u 
Oroslavju sazvao članove Skupštine 
Zagorske stranke kako bi smijenili 
dosadašnjeg predsjednika Miljenka 

Jerneića i glavnog tajnika Rajka Bar-
tolina koji su na čelna mjesta izabra-
ni u veljači ove godine, izbacili ih iz 
stranke i izabrali novo vodstvo. 

Izostalo 18 delegata
Od 71 člana, na Skupštini su se poja-
vila 53 delegata iz četiri županije, dok 
je izostalo njih 18. Za predsjednika 
Zagorske stranke izabran je Nedjeljko 
Babić, zamjenik predsjednika je 
Mirko Šivalec, dok je glavni tajnik 
Marko Mikša iz Krapine. Izabrana su 
i četiri nova dopredsjednika stranke. 

To su dr. Mirjana Kolarek - Karakaš, 
predsjednica Županijske organizacije 
iz Varaždina, Darko Buklec, pred-
sjednik ZS-a Krapinsko - zagorske 
županije, Robert Javorić, predsjed-
nik ZS-a iz Zagrebačke županije te 
Željko Krištović, predsjednik Grad-
ske organizacije ZS-a za Grad Zagreb. 
Osim njih u Predsjedništvo stranke 
još su izabrani i Miljenko Hrenek iz 
Donje Stubice, Branko Novaković iz 
Desinića, Vladimir Šoštarić iz Klanjca, 
Valerija Kiseljak iz Krapine, Zlatko An-
tun Orljaš te Jelena Bašić iz Klanjca.
Dio članova stranke i Predsjedništva 
osporava legitimnost u postupku 
sazivanja Skupštine i biranja no-
vog rukovodstva, budući da je 
Babić prije mjesec dana na sjednici 
Predsjedništva izbačen iz stranke 
i kažu kako Ministarstvo uprave i 
pravosuđa sasvim sigurno neće pri-
hvatiti nove potpisnike koji bi zastu-
pali stranku. No, Babić sve to opovr-
gava. 

Skupština najmjerodavnija
- Sve je čisto i u skladu sa zakonom. 
Oni su mene nelagalno izbacili iz 
stranke, a Skupština koja je najm-
jerodavnija da bira vodstvo stranke, 

velikom većinom za predsjednika je 
izabrala mene i tu nikakvih problema 
sigurno neće biti. Članstvu stranke je 
dosta načina na koji je Jerneić vodio 
stranku, a njegovim javnim nastu-
pima pri potpisivanju koalicije sa 
SDP-om gdje zauzvrat ništa od SDP-a 
nije tražio, smijala se cijela Hrvatska, 
rekao nam je Nedjeljko Babić. 
Odbacio je i špekulacije kako bi na-
kon raskola trebao osnovati novu 
stranku, no onda bi mu trebalo i 
sto novih članova koji bi uz 50 kuna 
takse, osobno ovjerili svoje potpise 
kod javnog bilježnika, a tu je ipak 
jako punu posla, a ni novčani dio nije 
baš zanemariv.  

- Ja sam na Skupštini u Oroslavju le-
galno izabran za predsjednika stran-
ke i nikakvi potpisi mi ne trebaju.  No, 
u budućnosti ćemo vjerojatno promi-
jeniti ime stranke i zvat će se Hrvats-
ka stranka svih kajkavaca, čime bi 
djelovanje umjesto s dosadašnje tri 
županije i Grada Zagreba, proširili, 
na čak 12 hrvatskih županija, gdje 
se govori kajkavski te bi tako proširili 
svoje djelovanje s regionalne na 
nacionalnu razinu i imali puno više 
članova, rekao nam je Nedjeljko 
Babić. 

Dugogodišnji predsjednik Miljenko 
Jerneić koji je zajedno s Rajkom 
Bartolinom „oroslavskim pučem“ 
maknut sa svih funkcija i izbačen 
iz stranke, bio je suzdržan u svom 
komentaru. 

- Sve se bu na kraju čulo i vidjelo. O 
svemu što se u Zagorskoj stranci u 
posljednje vrijeme događa, progov-
orit ću kad za to dođe vrijeme, 
rekao nam je Miljeko Jerneić. (mlm)  

Miljenko Jerneić:

„Progovorit ću kad za to dođe vrijeme“

Miljenko Jerneić

Novi predsjednik ZS-a Miljenko Babić (drugi s desna)
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Žanr: Animirani, Fantazija
Godina: 2015.
Redatelj: Mark  Osborne
Glavne uloge: Riley Osborne, Rachel McAdams, James  Franco…
Trajanje filma: 108 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Filmska animirana verzija kultnog remek djela Antoinea de Saint Exuperi-
ja. U središtu je zbivanja Djevojčica koju majka polako priprema za svijet 
odraslih u kojem žive. Djevojčicin  susjed je ekscentrični dobronamjerni 
Avijatičar.  On će Djevojčicu upoznati s nevjerojatnim novim svijetom u 
kojem je sve moguće. Svijetom u koji je on sam davno zakoračio a sve 
zahvaljujući Malom princu. Tu će započeti putovanje Djevojčice, putovan-
je u vlastiti izmaštani svijet i u svijet Malog princa. Tu će Djevojčica ot-
kriti da je ljudska povezanost ono što je esencija zbivanja i može se vidjeti 
jedino screm.

Žanr: Dokumentarni
Redatelj: Sabine Lubbe Bakker, Niels van Koevorden
Trajanje: 106 min.
Cijena ulaznice: 15,00 kn

Ne ostavljaj me tragikomična je oda neuspjehu. U jednom selu na rubu Bel-
gije Flamanac Bob i Valonac Marcel dijele samoću, smisao za humor i želju za 
alkoholom. Bob je umirovljeni kauboj koji voli slobodu i šumu, a Marcel želi 
sačuvati obitelj koju polako gubi. Vrijeme na valonskome selu prolazi sporo. 
Nasreću, treba nacijepati drva, objesiti ljepljivu traku za muhe, a povremeno 
i otići zubaru. Ostatak vremena provest će uz piće. Složili su se da je samo-
ubojstvo najbolji izlaz u najgorem slučaju. Kada bi do toga došlo, odabrali su 
i savršeno mjesto: pod Bobovim drvom života.

11. 11. SRIJEDA  20:00
14. 11. SUBOTA  18:00

15. 11. NEDJELJA 18:00

KINO ZABOK

Velika galerija grada Zaboka

Predstavlja se udruga 
„Kreativni Zabok“

U sklopu akcije predstavljanja 
udruga koje djeluju u području 

kulture u Zaboku, Pučko otvoreno 
učilište Zabok za sve zainteresirane 
organizira predstavljanje udruge 

„Kreativni Zabok“. Udruga je os-
novana u cilju promicanje kulture, 
starih zaboravljenih zanata, promi-
canje ljudskih prava, mira, svijesti 
o zajedništvu, zaštiti okoliša, soli-

darnosti, interkulturalnosti civil-
nog društva, poticanja osobnog 
razvoja te jačanja inicijative kroz 
volonterski rad. Predstavljanje će 
biti održano ovog utorka u 18 sati, 
u Velikoj galeriji grada Zaboka, gdje 
će biti održana kreativna radionica, 
a moći će se također razgledati i 
dosadašnje stvaralaštvo članova 
Udruge. (mlm) 

Izvanredna Skupština VZ-a 
Marije Bistrice

Željko Piščak i Zlatko 
Pozaić novi članovi 
Upravnog odbora
Vatrogasna zajednica općine Mari-

je Bistrice, u Selnici je održala svo-
ju izvanrednu Skupštinu. Na Skupštini 
su izabrana dva nova člana Upravnog 
odbora. Umjesto Josipa Hanžeka i 
preminulog Josipa Klapača, ispred 
DVD-a Selnica izabrani su Željko 
Piščak i Zlatko Pozaić. Na Skupštini 
je prihvaćen i rebalans Financijskog 
plana za ovu godinu, te Plan rada i 
Financijski plan za slijedeću godinu. 
Financijski plan za ovu godinu sman-
jen je za pet tisuća kuna, te iznosi 
397 tisuća kuna, dok je Financijskim 
planom za iduću godinu predviđeno 
da će iznositi 12 tisuća kuna manje. 
U Planu rada za slijedeću godinu 
najviše pažnje posvetit će se pre-
ventivi i operativnim aktivnostima, 
nabavci nove vatrogasne opreme te 
sudjelovanje vatrogasaca na brojnim 

vatrogasnim natjecanjima i smotra-
ma, kao i na ostalim društvenim 
događanjima. (mlm) 
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Zagorsko gorje Strahinjčica koje 
se na 200 četvornih kilometara 

prostire iznad Krapine te općina 
Radoboj i Mihovljan, ukazuju na 
dugu prisutnost ljudi na tom pro-
storu. Arheološkim istraživanjima 
potvrđeno je postojanje dvaju visin-
skih naselja – Hajdina zerna ili Sekolje 
te Plata. 

- Na vrhu Hajdine zerne, na visini 

od 738 metara, ljudi su živjeli još 
u brončano doba prije 4000-5000 
tisuća godina. O tome svjedoče frag-
menti podnice, ognjišta, keramičkog 
posuđa te alatke izrađene cijepan-
jem kamena. Prvo stalno naselje 
podignuto je između 1200. i 800. g. 
pr.n.e., a položaj je naseljavan i u 
vrijeme željeznog doba, 400-500 go-
dina kasnije. U tom vremenu su ljudi 
ovdje izradili desetak terasa koje su 
usječene u stijenu. Riječ je o zajedni-
cama prije dolaska Kelta i Rimljana, a 

Arheološko istraživanje na zagorskom gorju iznad Krapine

 O tome svjedoče fragmenti podnice, ognjišta, keramičkog posuđa te alatke 
izrađene cijepanjem kamena. Prvo stalno naselje podignuto je između 1200. 
i 800. g. pr.n.e., a položaj je naseljavan i u vrijeme željeznog doba, 400-500 
godina kasnije

Održana i „Mala škola arheologije“
U sklopu arheoloških istraživanja, 
u Centru za prirodu u Radoboju, 
održana je i edukativna radionica 
pod nazivom „Mala škola arhe-
ologije“ za učenike 3. i 4. razreda 
radobojske OŠ Side Košutić. U ra-
dionici je sudjelovalo 40-ak učenika, 

a osim upoznavanja s arheologi-
jom i važnosti arheoloških nalaza, 
učenicima su predstavljeni i origi-
nalni primjerci arheoloških nalaza 
te replike koje su oni zatim crtali, te 
u glinamolu izrađivali pločice s mo-
tivima iz prošlosti Radoboja. (mlm) 

Na Strahinjčici, na 738 metara 
nadmorske visine, naši preci 
živjeli još prije pet tisuća godina
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kako nisu poznavali pismo, do danas 
se njihovo ime nije sačuvalo. Arhe-
olozi ih nazivaju halštatskom kul-
turom prema nalazištu Hallstatt u 
Gornjoj Austriji, rekao nam je voditelj 
istraživanja Davor Špoljar. 

Prirodna zaštita
Na upit kako su naši preci živjeli, 
Špoljar kaže kako su se kuće na ter-
asama gradile od drvene građe, šiblja 
te premazivane lijepom ili mazom. 
Smještaj na većoj nadmorskoj visini 
omogućavao im je prirodnu zaštitu 
od neprijatelje ili osvajača, dok im 
je izvor pitke vode bio u podnožju, 
pa ju je trebalo donositi iz doline. 
Stanovnici su se pokopavali pod 
zemljanim grobnim humcima u Pod-
stijenju, gdje se nalaze i ostaci prapo-

vijesnog groblja, odnosno nekropole. 
U paljevinske grobove su pridodavani 
i osobni predmeti umrlih, poput na-
kita ili oružja te keramičko posuđe 
s  hranom i pićem. Špoljar dodaje i 
kako su na Hajdinom zernu otkriveni 
također i nalazi iz antike, iz rimskog 
doba, odnosno iz 3. i 4. stoljeća. 

Ostaci kuća 
O tome svjedoče dijelovi keramičkih 
posuda ukrašenih metličastim mo-
tivom te primjerak rimskog novca s 

prikazom cara.
Na Platu, šumovitom grebenu visine 
528 metara, naselje se također sas-
tojalo od nekoliko terasa. Otkriveni 
su ostaci nadzemnih drvenih kuća, 
veći broj dijelova keramičkog posuđa, 
alatke izrađene cijepanjem kamena, 

dio glačane kamene alatke - bata 
ili sjekire, kameni brusevi, žrvnjevi, 
keramički pršljeni za tkalački stan te 
životinjske kosti. 

- Na temelju tipova ukrasa na 
keramičkom posuđu, zaključujemo 
kako se radi o naselju iz vremena 
kasne faze vučedolske kulture - perio-
du između 2200. i 1800. g. pr.n.e. Ovo 
naselje je izuzetno važno budući da je 
to prvo otkriveno naselje vučedolske 
kulture na području Zagorja, rekao 
nam je Špoljar.  

Nalazi od danas 
izloženi u 
Zavičajnoj zbirci
Nalazi iz istraživanja s Hajdinog 
zerna i Plata će se nakon prelimi-
narne obrade pohraniti u Radobo-
ju, a dio nalaza već je izložen i dan-
as predstavljen u Zavičajnoj zbirci 
te će biti i sastavni dio stalnog 
postava budućeg muzeja u Ra-
doboju. Najvrjednije arheološke 
nalaze sa Strahinjčice tako sada 
mogu vidjeti i svi zainteresirani 
posjetitelji. (mlm) 

Voditelj istraživanja Davor Špoljar
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Sanacija prometnica na 
području Pregrade

Nasipali šljunak na 
pet najkritičnijih 
cesta ukupne duži-
ne šest kilometara

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Od lipnja, u Pregradi se intenzivno 
radi na sanaciji nerazvrstanih 

makadamskih cesta i problematičnih 
prometnih dionica na području Gra-
da. Ovih dana radovi su privedeni 
kraju. Početkom godine, zbog velikih 
količina kiše i otapanja snijega, došlo 
je do velikih oštećenja makadamskih 
cesta koja su zahtijevala značajna 
sredstva za sanaciju. Kako Grad nije 
bio u mogućnosti sam osigurati no-
vac, za pomoć se obratio Krapinsko 

-zagorskoj županiji koja im je odo-
brila pomoć za nabavku kamenog 
materijala u visini od 25 tisuća kuna. 
Na pet najkritičnijih makadamskih 
cesta, ukupne dužine oko šest kilom-
etara, tim je novcem navezeno 606 
tona kamenog materijala. U MO So-
pot sanirana je cesta Pavlovec - Vit-
kovica – Sopot dužine 723 metra, u 
MO Plemenšćini sanirane su dvije 
problematične ceste Pregrada Vrhi 

- spoj Plemenšćina - Kušari dužine 
1700 metara i cesta Sveta Ana – Križ 
– Papeži - spoj Kostel Bregi dužine 
1315 metara. Na području MO Ci-
grovec sanirana je cesta Pracajići - Al-
penci - Krapinske Toplice dužine 1100 
m,  a u MO Gorjakovo napravljena je 
sanacija ceste Fištrići - Galovići - Ci-
grovec dužine 1092 metra, na kojoj je 
na jednom dijelu zbog klizanja zemlje 
bilo onemogućeno normalno prome-
tovanje.
Grad Pregrada i mjesni odbori finan-
cirali su troškove radova strojeva na 
sanaciji u vrijednosti od oko devet 
tisuća kuna. Radove je na temelju 
Ugovora o održavanju nerazvrstanih 
cesta s Gradom, izvodila Niskograd-
nja d.o.o. Pregrada.
Uz šodranje cesta, počela je i zad-
nja etapa radova na uređenju i 
održavanju ostalih nerazvrstanih 
cesta na području Plemenščine, 
Bušina, Kostela i Sopota. Radove koje 
također izvodi Niskogradnja trajat će 
do 15. studenog.  

HUM NA SUTLI Dva projekta 
cestovne infrastrukture

Uskoro gradnja 
rotora prema Drajži 
i ceste uz Sutlu
Na području Općine Hum na 

Sutli prišlo se ishođenju lo-
kacijskih dozvola za dva značajna 
projekta cestovne infrastrukture. 
Prvi je gradnja rotora i 300-tinjak 
metara ceste na potezu Donji Hum 

– Gornji Hum prema Poslovnoj zoni 
Drajža. Projektna dokumentacija 
je završena, te je podnijet zahtjev 
za izdavanje lokacijske dozvole. 
Idejno rješenje je koordinirano sa 
Općinom, dok su za ugovaranje 
projektiranja i financiranje pro-
jekta zadužene Hrvatske ceste. One 
će i nastaviti daljnje aktivnosti na 
ishođenju lokacijske i građevinske 

dozvole. Dogovoreno je također i 
financiranje same izgradnje rotora 
i dijela ceste i ono će se obaviti u 
sklopu aktivnosti rekonstrukcije 
ceste D-206 na dionici Hum na Sutli 

- Pregrada.
Završena je i projektna dokument-
acija za buduću prometnicu uz Sut-
lu na potezu od Stražaplastike do 
Omca tj. do postrojenja za preradu 
otpadnih voda na Drajži s odvo-
jkom ceste prema Omcu. Projektnu 
dokumentaciju je naručila Općina, 
a financira se novcem koji je za tu 
namjenu Općini dala Krapinsko – 
zagorska županija. (mlm)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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PREGRADA Počeli radovi na sanaciji vodoopskrbnog sustava

Projektom od 1,6 milijuna kuna, gubici 
vode će se smanjiti s 50 na 33 posto

Na području grada Pregrade 
započeli su radovi na san-

aciji gubitaka u vodoopskrbnom 
sustavu. Radovi podrazumijevaju 
ugradnju mjerno regulacijske op-
reme u vodovodni sustav, opreme 
za daljinski nadzor protoka i tlakova 
u vodovodnoj mreži i opremanje 
nadzorno - upravljačkog centra 
u sjedištu tvrtke VIOP d.o.o. Pro-
jekt smanjenja gubitaka vode u 
sustavu, vrijedan je 1.6 milijuna 
kuna. Realizirat će se podjelom 
vodoopskrbnog sustava u zone 
i uvođenjem daljinskog nadzora 
potrošnje i tlakova svih dijelova 

sustava radi provedbe pravodob-
nih reakcija i sanacija kod pojave 
novih propuštanja, kao i regulaci-
jom tlakova i balansiranjem sustava. 
Pomoću daljinskog nadzora osigu-
rati će se kvalitetnije upravljanje 
i gospodarenje sustavom te veća 
brzina reakcije u slučaju puknuća 
cijevi.  Krajnji cilj projekta je sman-
jenje gubitaka vode sa sadašnjih 
50 posto na 33 posto te smanjen-
je rizika od puknuća cijevi, što će 
direktno utjecati na poboljšanje 
usluge opskrbe pitkom vodom 
za 6622 postojećih potrošača s 
područja grada Pregrade. (mlm) 

Do 15. prosinca postavit će se sto 
novih svjetiljki
Iz Grada Pregrade obavještavaju 
građane da će se do 15. prosinca u 
suradnji s Fondom za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitosti izvoditi 
radovi na postavljanju svjetiljki 
ulične javne rasvjete u Pregradi u 
sklopu projekta “Rekonstrukcija 
javne rasvjete sa ciljem povećanja 
energetske učinkovitosti i sman-
jenja svjetlosnog zagađenja”. U 
drugoj fazi radova za 2015. godinu, 
demontirati će se stare i monti-
rati ukupno sto novih svjetiljki u 
Kostelu, Plemenščini, Višnjevcu, 

Gorjakovu te u pregradskoj Ulici 
Rikarda Jorgovanića i to do naselja 
Pregrada Vrhi pored groblja, Ulici 
Pod Lenardom uključujući i Lovački 
dom, Ulici Grofova Ratkaj te u Uli-
cama Janka Leskovara i Augusta 
Šenoe. Nastavak realizacije pro-
jekta bit će na proljeće iduće go-
dine, kada će se izvoditi radovi na 
drugim lokacijama koje su također 
predviđene projektom. Radovi se 
planiraju tijekom svibnja i lipnja, o 
čemu će građani biti pravovremeno 
obaviješteni. (mlm) 

Gornja Stubica

Asfaltira se nogostup 
kroz naselje Hrenice

U Hrenicama na području Gornje 
Stubice, obavljaju se radovi na 

asfaltiranju nogostupa na dijelu koji 
dosad nije bio završen, tj. asfaltiran 
od prije. U tom gornjostubičkom 
naselju je nogostup osobito bitan jer 
mještani, posebice, radnici, učenici i 
studenti koji putuju željezničkim pri-
jevozom, svakodnevno idu pješice 

do željezničke postaje u Gornju Stu-
bicu na vlak prema Zaboku i dalje 
prema Zagrebu te se vraćaju istim 
putem kućama u poslijepodnevnim 
i večernjim satima. Asfaltiranjem 
nogostupa mještanima koji pješače 
ovom dionicom bit će omogućeno 
puno sigurnije i lakše kretanje. 
(mlm) 
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Edukativna akcija u SŠ Zlatar

Policija „pijanim“ 
naočalama educirala 
mlade o štetnosti 
alkohola
I tijekom ove školske godine Mreža 

udruga Zagor je sa svojim part-
nerom Policijskom upravom krapin-
sko – zagorskom, nastavila sa svojom 
edukativnom akcijom „Bez promila“. 
Tako je u zlatarskoj Srednjoj školi 
održana interaktivna radionica za 
učenike trećih razreda Srednje škole. 
Učenici su imali mogućnost upoznati 
se s načinom reagiranja osoba pod 
utjecajem alkohola pomoću poseb-
no izrađenih “pijanih” naočala te 
su educirani o raznim rizicima koji 
se javljaju kao posljedica konzumi-

ranja alkohola. Ovom akcijom želi se 
utjecati na smanjenje broja promet-
nih nesreća koje pod utjecajem 
alkohola u prometu uzrokuju mladi 
vozači. (mlm) 

Gornja Stubica

Raspisan natječaj za 
14 učeničkih i 18 stu-
dentskih stipendija
Općina Gornja Stubica raspisala je 

natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija u ovoj školskoj, 
odnosno akademskoj godini. Ukupno 
će se dodijeliti 14 učeničkih stipendi-
ja u iznosu od 200 kuna mjesečno i 
18 studentskih u iznosu od 400 kuna. 
Stipendije se dodjeljuj po unapri-
jed izrađenim kriterijima i bodovnoj 
listi na temelju dosadašnjeg uspjeha 
u školovanju i socijalnog statusa, 
Zahtjevi se podnose zaključno do 20. 
studenog na adresu Jedinstvenog up-
ravnog odjela općine Gornja Stubica. 
Tamo se mogu podići i obrasci, ali se 
mogu također i preuzeti s općinske 
web stranice. (mlm) 

Gornjostubička crkva Sv. Jurja

Predstavljena knjiga „Rivellijeva 
zavjera laži - Bl. Alozije Stepinac 
i Srpska Pravoslavna Crkva“

U crkvi sv. Jurja u Gornjoj Stubici jučer je 
predstavljena knjiga „Rivellijeva zavjera laži 

– Blaženi  Alozije Stepinac i Srpska Pravoslavna 
Crkva“, a predstavljanje je počelo svetom misom 
koju je predvodio mons. Juraj Batelja, postula-
tor kauze za proglašenjem svetim bl. Alojzija St-
epinca.  
Mons. Batelja je potom govorio i predstavio 
župnoj zajednici i gostima iz drugih župa knjigu, 
nakon čega su je  vjernici mogli i kupiti. Mnogi su 
ostali u crkvi čekajući da se susretnu osobno sa 
mons. Bateljom, kako bi mu iznijeli svoja životna 
svjedočanstva vezana uz Alojzija Stepinca i da bi 
im sam autor potpisao knjigu. (ZI) 
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SURADNJA MUZEALACA

U beogradskom Prirodoslovnom 
muzeju otvorena izložba “Dragutin 
Gorjanović Kramberger i krapinski 
pračovjek”

U Galeriji Prirodoslovnog muzeja 
u Beogradu danas je otvorena 

izložba Muzeja krapinskih neander-
talaca “Dragutin Gorjanović Kram-
berger i krapinski pračovjek”. Izložba 
je posvećena Dragutinu Gorjanoviću 

– Krambergeru, poznatom geologu 
koji je sistematski istražio nalazište 
krapinskog pračovjeka – neander-
talca. Krapinsko nalazište je prvi 
paleontološki spomenik prirode u 
Hrvatskoj i jedno od najbogatijih 

paleolitskih nalazišta neandertal-
skog čovjeka u Europi i svijetu. Inače, 
ovom izložbom Muzej krapinskih 
neandertalaca nastavlja suradnju sa 
beogradskim Prirodoslovnim muze-
jem koji je u listopadu prošle godine u 
Krapini gostovao s izložbom “Minerali 
Trepče” autora Aleksandra Lukovića. 
Izložba posvećena Krambergeru i 
krapinskom pračovjeku, u beograds-
kom Prirodoslovnom muzeju ostaje 
otvorena do 15. prosinca. (ZI) 

Petrovsko

Raspisan natječaj 
za šest učeničkih 
i šest studentskih 
stipendija
Općina Petrovsko raspisala 

je natječaj za stipendiranje 
učenika i studenata u ovoj školskoj, 
odnosno akademskoj godini. 
Natječaj je raspisan za šest učeničkih 
stipendija od 300 kuna mjesečno i 
šest studentskih stipendija od 500 
kuna mjesečno. Rok za podnošenje 
zahtjeva iznosi 15 dana od dana 
objave Natječaja, a u postupak 
rješavanja uzimat će se samo potpu-
no dokumentirani zahtjevi, budući 
da nije moguće naknadno dopunja-
vanje zahtjeva. (mlm) 
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HUM NA SUTLI Održana završnica eko akcije „Cvjetni Hum 2015.“

Među 150 nominiranih kućanstava, 
proglašeni najbolji u 15 kategorija
 Ovom akcijom predstavljen je dio nacionalnog projekta „Volim Hrvatsku“, 

kojeg provodi Hrvatska turistička zajednica pod geslom „Više cvijeća, manje 
smeća“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U subotu je u organizaciji Općine 
i Turističke zajednice Huma 

na Sutli u humskom Domu kulture 
održana završna svečanost ekološko 

- edukativne akcije „Cvjetni Hum 
2015.“  Ovom akcijom predstavljen 
je dio nacionalnog projekta „Volim 
Hrvatsku“, kojeg provodi Hrvatska 
turistička zajednica pod geslom „Više 
cvijeća, manje smeća“. Komisija u 
sastavu Ljiljana Blažun kao predsjed-
nica, te članovi Anica Kovačić, Biser-
ka Halužan, Jožica Poredski i Nuhi 
Ramadani, obišla je od srpnja do ru-
jna oko 150 kućanstava na području 
općine Hum na Sutli. Nakon mul-
timedijske projekcije s gotovo 500 
snimljenih fotografija, načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša na-
jboljima je uručio prigodna priznanja 
i to u 15 različitih kategorija.  

Balkoni, okućnice, vrtovi...
U kategoriji najljepših balkona i tera-
sa, ovogodišnje priznanje pripalo je 
Vesni Završki iz Druškovca Humskog. 
Najljepšom humskom okućnicom 
proglašeno je kućanstvo Maje i Igora 
Števinović iz Huma na Sutli. U kat-
egoriji „Tradicijski vrt“ priznanje je 
dobio Darko Škrablin iz Vrbišnice, a 
u kategoriji voćnjaka Anamarija i 
Ladislav Barić iz Druškovca Humskog. 
Najljepše ovogodišnje humsko okno 

imala je Sonja Špoljar iz Malog Tabo-
ra, najljepši zimzelen Silva Brezinščak 
iz Vrbišnice, a najljepšu živicu Jelka i 
Slavko Firšt iz Grletinca. 

“Marljiv kao crv” 
U kategoriji najuređenijeg trsja 
priznanje su primili Terezija i Josip 
Berc iz Huma na Sutli, dok je vlasnica 
najljepših tradicijskih ruža ove go-
dine Karmen Lugarić iz Prišlina.
U specijalnoj kategoriji „Kutak za 

odmor“ priznanje je pripalo Katici 
Mikša i Josipu Gorišeku iz Malog 
Tabora, Milena Lovrenčić iz Prišlina 
primila je priznanje u kategoriji 

“Cvijeće dobrodošlice”, a Anđela 
Hržina iz Vrbišnice u kategoriji “Mar-
ljiv kao crv”. “Novi pristup“ ponudio 
je i priznanje primio Srećko Čoh iz 
Prišlina, a u kategoriji  „Moja kućica – 
moja slobodica“ priznanje je primila 
Erna Hrenar iz Druškovca Humskog. 
Ana Petek iz Brezna Gornjeg najbolja 

je bila u kategoriji „Eko-etno“.
Svim sudionicima koji su sudjelovali 
u ovoj ekološkoj akciji podijeljeno 
je gotovo 1500 lukovica, što će u 
proljeće sljedeće godine zasigurno 
popraviti „cvjetnu slika“ Huma na 
Sutli. U kulturno - umjetničkom 
programu nastupio je domaći 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a Ri-
kard Jorgovanić, Klemen Govedić na 
usnoj harmonici te Darko Herceg na 
jazz gitari. 
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ISPOSTAVA ZABOK

- PEDAGOG/PEDAGOGINJA 
ŠKOLA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2015.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
MIOS Samobor d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- KUHAR/PIZZA MAJSTOR
MIOS Samobor d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS Samobor d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- OPTIČAR/OPTIČARKA 
OPTANA 22  d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.11.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
PREDMETA  U SEKTORU 
GRAFIČKA TEHNOLOGIJA 
I AUDIO-VIZUALNO 
OBLIKOVANJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2015.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 01.12.2015.

- ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA 
CO2
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 01.12.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- STRUČNI/A SAVJETNIK/ICA 
U ODJELU ZA PROVOĐENJE 
PROJEKATA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.11.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/ICA 
ZA FINANCIJE I 
RAČUNOVODSTVO
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.11.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNO-
RAČUNOVODSTVENI 
SURADNIK/SURADNICA
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPI-
NA za obavljanje knjižnične 
djelatnosti
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.11.2015.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/CA-
PROMOTOR/ICA
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPI-
NA za obavljanje knjižnične 
djelatnosti
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.11.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA PRAVA ZA VRIJEME 
NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.11.2015.

-----------
- VETERINAR/VETERINARKA
VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA D.O.O.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.11.2015.

- RADNIK/CA ZA GLETANJE
KOMPAKT j.d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.11.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNO-
RAČUNOVODSTVENI 
SURADNIK/SURADNICA
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- TEKSTILNI RADNIK/RADNICA
KOTKA KONFEKCIJA TEKSTILA, 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, UVOZ-IZVOZ d.d.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADNJU I KO-
MUNALNO GOSPODARSTVO
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.11.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE
OSNOVNA ŠKOLA 

„LJUDEVIT GAJ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.11.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA
USTANOVA DOM SVETI 
NIKOLA Dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.11.2015.

-----------
- POMOĆNI BRAVAR/
POMOĆNA BRAVARICA
RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.11.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- REFERENT/REFERENTICA 
PROMETA
VETROPACK STRAŽA TVOR-
NICA STAKLA d.d.
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
ODRŽAVANJU RAČUNALNIH 
SUSTAVA
FOTON, d.o.o. za izradu soft-
waera, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 13.11.2015.

-----------
- VODOINSTALATER
GA-BO USLUŽNI OBRT
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 14.11.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER 
STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o.
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 20.11.2015.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR U 
OBITELJSKOM DOMU
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE „TRSEK“
Mjesto rada: Trnovec 
Desinićki
Rok prijave: 25.11.2015.

-----------
- MONTER CENTRALNOG 
GRIJANJA
ROTACIJA 93 d.o.o. za 
unutarnju, vanjsku trgovinu i 
proizvodnju
Mjesto rada: Laz Bistrički
Rok prijave: 15.11.2015.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U KUHINJI
OBJEKT BRZE PREHRANE 

„SNJEŠKICA“
Mjesto rada: Veliko Trgovišće
Rok prijave: 13.11.2015.

-----------
- MAGISTAR FARMACIJE
LJEKARNE ŠVALJEK
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 10.11.2015.

- RAČUNOVOĐA/
RAČUNOVOTKINJA
VETROPACK STRAŽA 
TVORNICA STAKLA d.d.
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
STRUKOVNIH PREDMETA U 
ZDRAVSTVU
SREDNJA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 11.11.2015.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA ZA 
RAD U DOMU UČENIKA
SREDNJA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 11.11.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
FIZIKE
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 
PRORAČUN I FINANCIJE
OPĆINA ZLATAR BISTRICA
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 09.11.2015.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
NA EU PROJEKTIMA
LOKALNA AKCIJSKA GRUPA 

„ZELENI BREGI“
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 12.11.2015.

-----------
- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA
UGOSTITELJSTVO „SERVUS“
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 04.12.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE BAR „VERICA“
Mjesto rada: Vrtnjakovec
Rok prijave: 30.11.2015.

-----------
- KOMUNALNO-
GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
NISKOGRADNJA d.o.o. za 
stambeno-komunalne 
djelatnosti
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.11.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA

TRAŽI SE OSOBA ZA ČUVANJE DJETETA

Traži se osoba iz Krapine ili okolice, za čuvanje djeteta 
od 1,5 godina u Krapini.

Sve informacije na: 099/3089-972

TRAŽI SE NOVINAR/NOVINARKA
ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje

Mjesto rada: Krapina
info@zagorje-international.hr

Rok prijave: 20. 11. 2015.
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Ljubav i odnosi:
Slobodni će biti us-
amljeni pa će čeznuti 
za nečijom blizinom. 
Pripazite da se ne za-

ljubite u osobu koja vam ne može ili 
ne smije uzvratiti osjećaje. Vezane će 
partner živcirati, no neće moći dugo 
biti razdvojeni od njega. 
Novac i obaveze: Podložni ste 
tuđim utjecajima, no nemojte doz-
voliti da vas netko natjera da posum-
njate u svoje sposobnosti. Prihvatite 
samo one kritike koje su na mjestu, 
a sve druge odbacite. Podrška poje-
dinih kolega bit će ključna za uspjeh. 
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
skloni glavobolji, migreni ili upali si-
nusa. Pazite na glavu i čuvajte se ne-
spretnih padova ili udaraca.

Ljubav i odnosi:
Pretrpanost poslom i 
obavezama utjecat će 
na vaš ljubavni život 
pa ćete zanemarivati 
partnerove potrebe 

zbog umora i stresa. Svađe će biti 
neizbježne, no ne posežite za niskim 
udarcima. 
Novac i obaveze: Nećete imati 
vremena za odmor. Čak i ako ste 
priveli kraju složen posao, slijede 
vam nove obaveze koje će zahtije-
vati punu pažnju. Održavajte skladne 
odnose s okolinom jer će vam nečija 
podrška zatrebati u kriznom trenutku.  
Zdravlje i ljepota: Moguća je 
prehlada, viroza ili upala kao rezul-
tat oslabljenog imuniteta. Ojačajte 
otpornost organizma vitaminima i 
kvalitetnijom prehranom.

Ljubav i odnosi:
Ulazak Venere u Vagu 
najavljuje uzbudljive 
ljubavne dane. Ako još 
niste zaljubljeni, to bi 
se moglo promijeniti 

dok će oni koji su u vezi uspjeti pro-
buditi uspavane strasti. U partneru 
ćete ponovno prepoznati kvalitete 
koje su vas privukle njemu. 
Novac i obaveze: Rado ćete 
pomagati drugima i biti sprem-
ni na ustupke, što će pridonijeti 
poboljšanju radne atmosfere. Bit 
ćete poduzetni i kreativni te se 
odlično snalaziti u kriznim situaci-
jama.  
Zdravlje i ljepota: Dolazi do 
poboljšanja. Neugodni simptomi 
se polako povlače, za što će velikim 
dijelom biti zaslužan vaš optimizam.

Ljubav i odnosi:
Vašoj ljubavnoj vezi je 
potrebno više strasti i 
romantike. Ne dozvo-
lite da vam svakodnev-

ni problemi naruše sklad i udalje vas 
od voljenog. Samce će provući pouz-
dana i mirna osoba u kojoj će pre-
poznati dobar materijal za vezu. 
Novac i obaveze: Imate mnogo 
ideja i planova, ali mnogi od njih će 
ostati nerealizirani. Neki zastoji i od-
gode usporit će vas u napredovanju, 
no nemojte olako odustajati. Zadajte 
si realne ciljeve pa će i uspjeh biti 
izgledniji.
Zdravlje i ljepota: Patit ćete 
od probavnih tegoba, za što će 
glavni krivci biti nezdrava prehrana i 
izloženost stresu.

Ljubav i odnosi: 
Ljubavne veze bit će 
obogaćene novim 
zajedničkim iskustvi-
ma, a s partnerom ćete 
se mnogo bolje slagati 

no zadnjih dana. Pred samcima je 
novo poznanstvo koje će im uzdrmati 
tlo pod nogama. 
Novac i obaveze: Iako ćete se i 
dalje boriti s vremenskom stiskom, 
nalet pozitivne energije potaknut 
će vas da se pojačano trudite i ne 
odustajete olako od ciljeva. Upravo 
će ustrajnost i upornost biti ključne 
za ostvarenje uspjeha. 
Zdravlje i ljepota: Osjetljive 
točke su grlo, glasnice i pluća. Pos-
jetite liječnika ako vam kašalj ili 
prehlada potraju dulje od nekoliko 
dana.

Ljubav i odnosi:
Komunikativni i 
druželjubivi, otvoreno 
ćete prilaziti ljudima 
koji vam zaokupe 

pažnju. Najviše ćete uživati u razgov-
orima o filmu, glazbi ili knjigama pa 
ćete se okružiti osobama koje dijele 
vaše interese. 
Novac i obaveze: Neočekivani 
troškovi potaknut će vas da pokušate 
pronaći novi izvor zarade. Obratite se 
šefu u potrazi za dodatnim zadacima 
ili se angažirajte u nekom honorar-
nom poslu.
Zdravlje i ljepota: Dotjerivat 
ćete se i nastojati u svakoj situaciji 
biti lijepi i privlačni. Trošit ćete mno-
go novca na kozmetiku i odjeću, no 
rezultat će biti zapanjujući.

Ljubav i odnosi:
Topli poljupci i nježna 
šaputanja obilježit će 
duge veze. Ponovno 
ćete osjetiti strast, što 

će doprinijeti stvaranju čvršćeg i 
kvalitetnijeg odnosa. Ako ste slobod-
ni, vašoj usamljenosti nazire se kraj. 
Novac i obaveze: Bit ćete mo-
tivirani za posao, a nećete odustati 
ni ako naiđete na zapreke. Mogao bi 
se pojaviti problem koji se čini većim 
nego što jest, no brzo ćete shvatiti 
da se možete dobro nositi sa svakim 
izazovom.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se odlično u svojoj koži, a kompli-
menti okoline na račun proljepšanog 
izgleda prštat će sa svih strana. Obno-
vite garderobu ili promijenite imidž.

Ljubav i odnosi:
Shvatit ćete koliko vam 
znači netko tko je već 
dugo pored vas i tko 
vam je pokazao da na 
njega možete računati. 

Bit ćete na istoj valnoj dužini, a 
odlična komunikacija i razumijevanje 
bit će temelj uspješne veze.  
Novac i obaveze: Premda ćete 
osjetiti zasićenje nekim segmentima 
posla, dobra koncentracija i brze 
reakcije omogućit će vam da izbjeg-
nete pogreške. Dobro ćete se osjećati 
u ulozi savjetodavca i onoga tko vuče 
konce u pozadini. 
Zdravlje i ljepota: Unatoč 
manjem padu energije, nećete gubiti 
optimizam. Usporite tempo i pora-
dite na smanjenju poročnih navika 
pa ćete izbjeći zdravstvene probleme.

Ljubav i odnosi:
Vaše će potrebe biti 
usklađene s onima 
vašega partnera pa 
ćete biti bliski i uživati 
u osjećaju zajedništva. 

Rado ćete izlaziti, a omiljeni način 
zabave bit će pohađanje društvenih 
događaja i upoznavanje novih ljudi.  
Novac i obaveze: Primijetit ćete 
da uživate veću popularnost u uredu. 
Vaše je mišljenje na cijeni, a čak i 
nadređeni traže vaše savjete. Ako je 
pred vama važna odluka, oslonite se 
na intuiciju. 
Zdravlje i ljepota: Imate više 
energije i bolje se nosite sa sva-
kodnevnim zadacima. Užitak ćete 
pronalaziti u sportu i rekreaciji.

Ljubav i odnosi:
Obuzdajte sklonost 
kritici i nemojte biti 
previše zahtjevni pre-
ma voljenima. Dozvo-

lite im poneku pogrešku. Ako vam 
je veza u krizi, vaša sitničavost i 
sklonost izvlačenju stvari iz naftalina 
neće pripomoći situaciji. 
Novac i obaveze: Pazit ćete na 
imidž i nastojati u svakoj situaciji 
ostaviti dobar dojam, što vam neće 
uvijek poći za rukom. Ostanite do-
sljedni sebi pa ćete s vremenom steći 
poštovanje koje zaslužujete. 
Zdravlje i ljepota: Umor i 
stres će biti najveći neprijatelji vašeg 
zdravlja. Pronađite dovoljno vreme-
na za odmor i opuštanje.

Ljubav i odnosi:
Ako ste u vezi, partner 
će vam biti oslonac i 
velika podrška. Nedav-
no započete ljubavne 
veze doživjet će pozi-

tivne promjene, a neki postupak ili 
izjava druge strane uvjerit će vas da 
vaš odnos ima budućnost. 
Novac i obaveze: Puno ćete 
se truditi i ništa nećete prepuštati 
slučaju. Kontaktirat ćete s utjecajnim 
ljudima i šefovima više nego inače pa 
se pobrinite da ostavite dobar dojam. 
Odnosi s inozemstvom će biti sve in-
tenzivniji. 
Zdravlje i ljepota: Vraćate se 
u formu i imate obilje energije pa 
će vam odgovarati bavljenje spor-
tom. Redovita tjelovježba odagnat će 
nemir i nervozu.

Ljubav i odnosi:
Ne možete podni-
jeti dosadu i rutinu pa 
ćete krenuti u potragu 
za novim iskustvima. 
Ako pomišljate na 

vanbračni flert, promislite što sve 
time stavljate na kocku. Pokušajte 
radije probuditi uspavane strasti u 
vezi. 
Novac i obaveze: Čuvajte se 
licemjernih osoba i onih koji su skloni 
davanju lažnih obećanja. Nemojte 
donositi riskantne odluke dok se ne 
uvjerite da nećete biti na gubitku. 
Novčani su dobici mogući kroz pa-
metna i promišljena ulaganja. 
Zdravlje i ljepota: Žene, pa-
zite na mjehur i jajnike. Podložne 
ste ginekološkim smetnjama pa vam 
se preporučuje preventivno pijenje 
ljekovitog čaja.

ASTRO KUTAK
09. - 15. studenoga
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Vrankovec pokraj Svetog Križa 
Začretja

Po treći put u tjedan dana 
ukraden zlatni nakit vrije-
dan desetke tisuća kuna
U Vrankovcu u općini Sveti 

Križ Začretje, tijekom vik-
enda dogodile su se dvije krađe. 
U prvoj nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 
u vlasništvu 34-godišnjaka te 
ukrao veću količinu zlatnog na-
kita i novac. Materijalna šteta 
se procjenjuje na nekoliko dese-
taka tisuća kuna. To je već treći 

slučaj krađe zlatnog nakita na 
području Zagorja u posljednjih 
tjedan dana u kome se vrijed-
nost ukradenog zlata procjenjuje 
na desetke tisuća kuna. U drugoj 
krađi u Vrankovcu, 22-godišnjak 
je iz jedne trgovine ukrao odjevni 
predmet, no na parkiralištu uhva-
tila ga je zaštitarska služba koja je 
angažirana u trgovini.  (mlm)  

Laz Bistrički

Ukrao koštice iz 150 
bundeva i oštetio vlasnicu 
za nekoliko tisuća kuna
U Lazu Bistričkom nepoznati 

počinitelj je s njive u vlasništvu 
39-godišnjakinje ukrao koštice 
iz 150 komada bundeva, čime je 
oštetio 39-godišnju vlasnicu za 
nekoliko tisuća kuna. U Donjoj Stu-
bici provalnik je pak nasilno ušao 
u ugostiteljski objekt u vlasništvu 

32-godišnjeg hrvatskog državljanina 
te iz registar kase ukrao polog nov-
ca u iznosu od stotinjak kuna. U 
Lipovcu na području općine Zlatar 
Bistrica, nepoznati počinitelj razbio 
je staklo prozora na ugostiteljskom 
objektu u vlasništvu 59-godišnjaka. 
(mlm) 

Predmartinjski vikend na zagorskim 
cestama

Zbog alkohola oduzeto 
14 vozačkih, rekorder 
napuhao 2,16 promila  
Za predmartinjski vikend u ko-

jem su mnogi odlazili u gorice 
krstiti svoj mošt u mlado vino bila 
je spremna i zagorska policija. U 
preventivno -  represivnoj akciji 
u prometu usmjerena na nadzor 
vozača pod utjecajem alkohola i opo-
jnih droga, zabilježeno je ukupno 33 
prekršaja od kojih je 14 prekršaja 
bilo zbog vožnje motornim vozilom 
pod utjecajem alkohola. Najveća 
izmjerena koncentracija alkohola i to 
kod vozača osobnog automobila na 
zlatarbistričkom području bila je 2,16 

promila. Iz prometa je isključeno 16 
vozača te dva vozila. Tijekom vikenda 
zabilježeno je i sedam prometnih 
nesreća, a u tri lakše su ozlijeđene 
četiri osobe. U prometnoj nesreći 
u naselju Pece u općini Budinščina 
lakše su ozlijeđene dvije osobe, a u 
Lovrečanu  na području Zlatar Bis-
trice i Globočecu pokraj Marije Bis-
trice lakše je ozlijeđena jedna osoba. 
S materijalnom štetom dogodile su 
se i prometne nesreće u Ciglenici 
Zagorskoj, Stubičkim Toplicama i 
Zaboku. (mlm)  

Veliki Bukovec pokraj Mača

Sušio meso, pa mu 
izgorjela drvena klijet
Danas rano ujutro oko 0.15 sati u 

mjestu Veliki Bukovec u općini 
Mače, došlo je do požara drvene 
klijeti u vlasništvu 50-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Do požara 
je došlo uslijed prijenosa topline 

sa ognjišta na drvene zidove klijeti, 
koje je vlasnik koristio za sušenje 
mesa. U požaru je drvena klijet u 
potpunosti izgorjela, a materijalna 
šteta se procjenjuje na nekoliko de-
setaka tisuća kuna.  (mlm) 



TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 6. 11. 2015.

EMU (EUR)	  1            7,57

SAD (USD)	  1            6,97

Švicarska (CHF)	  1            7,00

Vel. Britanija (GBP)	 1          10,72

Australija (AUD)	  1            4,98

Kanada (CAD)	  1            5,30

Češka (CZK)	  1            0,28

Danska (DKK)	  1            1,02

Mađarska (HUF)    100           2,41

Japan (JPY)              100           5,72

Norveška (NOK)	  1            0,81

Švedska (SEK)	  1            0,81

Poljska (PLN)	  1            1,79

IMPRESSUM

ZAGORJE INTERNATIONAL
Besplatne digitalne novine

GLAVNI UREDNIK 
Alen Brodar

IZVRŠNI UREDNIK
Mladen Mandić

GRAFIČKO OBLIKOVANJE 
Dubravko Žilavec

MARKETING
Goran Kunštek

TEHNIČKA PODRŠKA 
Miroslav Šalković

IZDAVAČ 
Zagorje International d.o.o.

Kardinala Stepinca 2, 
49000 Krapina

OIB 41644317854

C  2015. Zagorje international d.o.o. 
Sva prava pridržana. Za umnožavanje, 
iznajmljivanje, priopćavanje javnosti u 
bilo kojem obliku kao i prerađivanje na 
bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih 
novina u cjelosti potrebno je zatražiti 

pisano dopuštenje nositelja prava.

Zagorje International -
službeni medijski 

servis Večernjeg lista 
za Krapinsko-

zagorsku županiju

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
stu 10 stu 11 stu 12 stu 13

Djelomično
sunčano

Sunčano Niski oblaci
i magla

Niski oblaci
i magla

17 17 14Min 7 Min 4 Min 418 Min 6

ZAGORSKA SELA Središnja županijska proslava blagdana Martinja

Došel bu, došel sveti Martin... 
Krapinsko-zagorska županija i 

Općina Zagorska Sela i ove su 
godine kod crkvice sv. Martina u 
Bojačnom organizirali tradicionalnu 
Središnju županijsku proslavu blag-
dana Sv. Martina – Martinje 2015
Krštenje mošta, odnosno njego-
vo pretvaranje  u vino, se diljem 
Hrvatske njeguje kao narodni običaj 

– uz jelo, piće, pjesmu i glazbu. Brojni 
Zagorci i Zagorke su u Zagorskim Se-
lima jučer obilježili ovaj blagdan, je-
dan od važnijih događaja za sve vino-
gradare i vinare, kao i za sve ljubitelje 

dobre vinske kapljice.  
Krapinsko-zagorski župan Željko Kolar 
pozdravio je sve prisutne i istaknuo 
da se središnja županijska proslava 
Martinja u Zagorskim Selima orga-
nizira po šesti put, iako su za isto 
zanimanje pokazale sredine iz cijele 
županije. 

- Kada vidimo kako se razvija 
prekogranični Podčetrtrek, onda vi-
dimo sve ono što bi Zagorska Sela 
trebala biti. Svi mi moramo napraviti 
sve da se na taj potencijal konačno i 
ostvari, rekao je župan Kolar, dodavši 
da se Zagorska Sela promoviraju i da 
se ovdašnjim ljudima koji se bave 
poljoprivredom i seoskim turizmom 
daje mogućnost da prodaju svoje iz-
vrsne usluge i proizvode. 
Nedjeljna proslava Martinja sasto-
jala se od ceremonije krštenja mošta, 
svete mise te druženja uz kultur-
no-zabavni program, u kojem su 
kuburaši iz udruge „Sv. Martin“ Pol-
jana Sutlanska  te Taborgradski dečki 

– jedan od najdugovječnijih zagorskih 
glazbenih sastava. Kum na ceremoni-
ji krštenja mošta ove je godine bio 
načelnik općine Kumrovec, Dragutin 
Ulama. U proslave je uz Krapinsko-
zagorsku županiju i Općina Zagorska 
Sela, sudjelovala i Udruga vinograda-
ra „Sv. Martin“ Zagorska Sela. Sve 
prisutne je pozdravio i Željko Kodrnja, 
načelnik općine Zagorska Sela. (ab) 

U Starom selu održan ceremonijal krštenja mošta 
u mlado vino

„Martinje v Kumrovcu“

U organizaciji Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, Za-
gorska Sela, Udruge vinara, vino-
gradara i prijatelja dobrog vina 
Grozd Kumrovec i Muzeja Staro selo 
Kumrovec, u Kumrovcu je održana 
tradicionalna manifestacija „Mar-
tinje v Kumrovcu“. Posjetitelji su 
mogli kušati mošt kumrovečkih vi-
nara, ali i vinara iz susjedne sloven-
ske Bistrice ob Sotli i Drniša, uživati 
u domaćim kolačima, sirevima 
i pečenim kestenima. Prigodnu 
martinjsku ponudu jela osigurao je 
restoran Zelenjak – Ventek. Krštenje 
mošta su izveli najpoznatiji zagorski 
vinski meštri Cesargradski  - Ivan 

Petrišić Keko, Hrvoje Hrbud, Boris 
Topfer i Dario Čižmek uz pomoć vin-
skih meštrof iz Desinića - članova 
Udruge vinogradara Desinićki 
barilček i članica Etno udruge Zipka. 
Kumovi kumrovečkom moštu bili 
su Mirjana Rački iz Rijeke i Milan 
Vukorepa iz Drniša. Veseloj atmos-
feri svakako je doprinijela grupa 
„Za kaj“. Kumrovečki vinar Mijo 
Preglej, pogodio je u gram težinu 
domaće race  od 2,87 kg koju je uz 
butelju Vinarije Prekratić dobio za 
nagradu. U večernjim satima, mar-
tinjske špelancije su nastavljene i 
u restoranu Zelenjak, te u hostelu 
Kumrovec. (mlm)


